
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALERNO V OGLIARA 
VIA OGLIARA 84135 - SALERNO 

 089281281 fax 089282907 SAIC81800L C.F. 95000180653 

www.comprensivogliara.edu.it  mail saic81800l@istruzione.it saic81800l@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UF1385 

 

 

 

 

All’Albo 
Al Sito web istituzionale 

Atti 
Oggetto: Graduatoria definitiva per l’individuazione del responsabile del servizio di prevenzione  
     e protezione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la necessità, per l’a.s. 2018/2019, di individuare personale in possesso dei requisiti previsti dal 
D.Lgs. 81/2008 e dal D.Lgs. 106/2009, per il conferimento di incarico di Responsabile SPP; 

VISTO l’art.7, co. 6 del D. Lgs. 165/2001; 
VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.Lgs 18.04.2016 n. 50 così                   
come modificato ed integrato dal D.Lgs 19.04.2017 n. 56, in materia di affidamenti di lavori, servizi e 

forniture; 
VISTO l'art. 32 c. 2 e c.5 del D.lgs. 81/08 e s.m. e i. relativamente ai requisiti per la designazione del 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 
VISTO il D.L. 832/2008; 
VISTA la Circolare n.2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2019; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di un esperto, quale Responsabile 
per il Servizio di Prevenzione e Protezione; 
VALUTATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 
attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 
VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

(Prot. n. 1980/06-04 del 30/04/2019); 
VISTE le candidature pervenute secondo le modalità previste dall’avviso ed entro i termini dello stesso; 
VISTA la nomina e la convocazione della Commissione di valutazione delle offerte pervenute (prot. n. 
2115/07-05 del 09.05.2019);  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa delle domande (prot. n. 
2121/07-03 del 09.05.2019); 
VISTO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria (prot. n.2153/06-04 del 
13/05/2019) 

DETERMINA 
La pubblicazione della graduatoria  definitiva per l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione. 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1) IANNUZZI NICOLA 94 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- prof.ssa Ida Lenza– 
 (Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 
 
 

http://www.comprensivogliara.edu.it/
mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it



